precitado artículo, para tal efecto se dará aplicación a las tarifas establecidas 
mediante el Acuerdo PSAA-16-10554, expedido por la Sala Administrativa  del 
Consejo Superior de la Judicatura, en armonía con el numeral 4º de la norma en 
cita, para lo cual se tasan en la suma de SETECIENTOS VEINTISIETE MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS MCTE.  ($727.732), valor que estará a 
cargo de la demandada. 

En mérito de lo expuesto, EL JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 
GUACHENÉ, CAUCA,  

RESUELVE 

PRIMERO.- ORDENAR SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN en contra de LILA 
INES GONZALEZ VIAFARA mayor de edad e identificado(a) con cedula de

[...]

TERCERO.- CONDÉNESE en costas a la demandada señora LILA INES 

GONZALEZ VIAFARA mayor de edad e identificado(a) con cedula de ciudadanía 

No. 34.771.224, para lo cual se fija el valor de las agencias en derecho a cargo del 

mismo en la suma de SETECIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS TREINTA 

Y DOS PESOS MCTE.  ($727.732), equivalente al 5% del valor de la pretensión 

principal establecida en los citados títulos valores y liquidada hasta la presentación 

de la demanda. Liquídense por secretaria las costas procesales. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

El Juez,